
UCHWAŁA NR XXXIII/315/21 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Deszczno dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1327 z późn. zm.), art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. 
o sporcie (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1133 z późn. zm.), art. 7b ust. 1ustawy z dnia 25 października 
1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 194 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się zasady realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży Gminy Deszczno”, zwanego dalej "Programem", stanowiącego podstawę przyznawania pomocy 
materialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym: 

1) formy realizacji Programu; 

2) rodzaje oraz warunki przyznawania stypendiów; 

3) tryb postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów. 

§ 2. Programem objęci są uczniowie klas IV-VIII szkoły podstawowej. 

§ 3. Formy realizacji Programu: 

1) stypendium za wyniki w nauce; 

2) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe; 

3) stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 4. Wypłata stypendium realizowana jest jako jednorazowe świadczenie pieniężne na rachunek bankowy 
wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustalona jest w Budżecie Gminy na 
dany rok. 

Rozdział 2. 
Stypendium za wyniki w nauce 

§ 6. Ustanawia się stypendia naukowe dla uczniów pobierający naukę na terenie Gminy Deszczno, jako 
formę nagradzania szczególnie uzdolnionych uczniów. 

§ 7. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia, co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) jest laureatem lub finalistą konkursów przedmiotowych organizowanych przez Lubuskiego Kuratora 
Oświaty; 

2) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej, średnią ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

a) 5,6 dla szkoły podstawowej klasy IV-VI; 

b) 5,3 dla szkoły podstawowej klasy VII-VIII; 

c) w uzasadnionych przypadkach, jeżeli nie ma takiego ucznia dyrektor wskazuje ucznia z najwyższą 
średnią w danej szkole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne 

§ 8. Ustanawia się stypendia artystyczne dla uczniów pobierający naukę na terenie Gminy Deszczno, jako 
formę nagradzania szczególnie uzdolnionych uczniów. 

§ 9. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi spełniającemu co 
najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest laureatem lub finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego; 

2) jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego konkursu artystycznego. 

Rozdział 4. 
Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe 

§ 10. Stypendia sportowe mogą być przyznawane zawodnikom mającym miejsce zamieszkania na terenie 
gminy Deszczno. 

§ 11. Spełniającemu co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) jest zdobywcą I, II lub III miejsca w powiatowych, wojewódzkich i międzywojewódzkich zawodach 
sportowych; 

2) jest zdobywcą I, II, III, IV, V lub VI miejsca w mistrzostwach Polski, Europy, Świata; 

3) jest powoływany do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

Rozdział 5. 
Tryb postępowania w sprawach przyznawania i wypłacania stypendiów 

§ 12. 1. Maksymalną wysokość indywidualnego stypendium określa Wójt Gminy Deszczno w drodze 
zarządzenia. 

2. Stypendium jednorazowe przyznaje się za okres od września do sierpnia roku szkolnego, w którym 
zostały spełnione przesłanki do jego uzyskania. 

§ 13. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) rodzice lub prawni opiekunowie, 

2) dyrektorzy szkół, 

3) organizacje społeczne, 

4) kluby. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta składa się według wzoru określonego w załączniku  do 
uchwały. 

3. Wniosek musi być zaopiniowany przez dyrektora szkoły. 

4. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Biurze Obsługi Klienta lub Sekretariacie Urzędu Gminy 
po zakończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych, nie później jednak niż do 15 września danego 
roku 

6. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów określonych w programie oraz złożone po terminie, 
nie będą rozpatrywane. 

§ 14. 1. Wójt powołuje w drodze zarządzenia Komisję Stypendialną oraz określa zasady i tryb jej działania. 

2. Stypendium jest wypłacane do 15 listopada każdego roku za osiągnięcia uzyskane w poprzednim roku 
szkolnym. 

§ 15. Uczniów, którym przyznano stypendium Wójt honoruje dodatkowo dyplomem uznania. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr LX/466/2014 Rady Gminy w Deszcznie z dnia 26 września 2014r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Deszczno dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 2



§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/315/21 

Rady Gminy Deszczno 

z dnia 10 maja 2021 r. 

Dane wnioskodawcy 

………………………………..……………. 

…………………………….…….…………. 
/adres/ 

……………………………………………… 
/telefon/ 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium w ramach „Lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Gminy Deszczno 

za*):  1) wyniki w nauce;  

2) szczególne osiągnięcia artystyczne; 

3) szczególne osiągnięcia sportowe; 

I. Dane o uczniu, którego wniosek dotyczy: 

Imię (imiona) i nazwisko ……………………………………………………………………………..… 

Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………………………... 

Adres zamieszkania: 

Kod………………………………………………miejscowość….……………………………................ 

ulica……………………………………………………nr domu……………… nr mieszkania………… 

Dane kontaktowe rodziców/ opiekunów prawnych ucznia……………………………………… 
………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………….......................... 

II. Dane szkoły, do której uczęszcza uczeń: 

Nazwa Szkoły………………………………………………………………………………………….… 
Adres szkoły…………………………………………………………………………………………...… 
Klasa…………………………………………………………………………………………………....... 

III. Uzasadnienie wniosku 

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

1. średnia ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych  (wypełnić w przypadku ubiegania się o stypendium 
za wyniki  
w nauce) ……………………………………….. 

2. inne osiągnięcia ucznia……………………………………………………………………..…………… 
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………..………………………..…………………………
…………………………………………………………………………………………… 

IV. Numer rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego (imię i nazwisko), na który należy 
przekazać stypendium: 

………………………………………………………………………………………………………….... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………………………………………………………… 
/imię i nazwisko właściciela rachunku/ 

…………………………………………………………………………………………………………… 
/nazwa banku/ 

…………………………………………………………………………………………………………… 
/miejscowość/                                                                             /data/                                                          /podpis wnioskodawcy/ 

V. Opinia Dyrektora szkoły zawierająca informację o średniej ocen klasyfikacji rocznej, a w 
przypadkach absolwentów klasyfikacji końcowej, z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 
                                /miejscowość/                                                        /data/                                                                 /pieczęć i podpis dyrektora szkoły/ 

UWAGA: Do wniosku należy dołączyć kopię dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawach swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych), publ. Dz. Urz. 
UE. L. Nr 119, s. 1 w celu przyznania stypendium Wójta Gminy Deszczno. 

1. …………………………………….                                          ………………………………… 

(imię i nazwisko wnioskodawcy)                                                                                         (data, podpis) 

2. …………………………………….                                          ………………………………... 

(imię i nazwisko wnioskodawcy)                                                                                         (data, podpis 

*) niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w drodze
tworzenia lokalnych programów.

Gmina Deszczno chce wspierać uzdolnionych uczniów, dlatego też przyjęła w uchwale nr XXXIII/314/21
z dnia 10 maja 2021 r. „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży Gminy
Deszczno”. Program ma motywować do dalszej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębieniem wiedzy
oraz ma na celu zwiększenie możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. Wspieranie dolnych
i pracowitych uczniów pomoże im w uzyskiwaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego.

Wyróżniający się uczniowie będą w przyszłości wykorzystywać zdobytą wiedzę promując przez to
Gminę Deszczno poza jej granicami.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F54983-1CAE-4A78-9134-B7BB15BD70C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 5

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2 Litera c



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 11
	Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 11 Punkt 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 12
	Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2

	Rozdział 5 Paragraf 13
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 4
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 5
	Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 6

	Rozdział 5 Paragraf 14
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2

	Rozdział 5 Paragraf 15
	Rozdział 5 Paragraf 16
	Rozdział 5 Paragraf 17
	Rozdział 5 Paragraf 18


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V


	Załącznik

